UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SGDĐT-GDTrH          Bình Phước, ngày        tháng           năm 2021

V/v điều chỉnh thời gian tổ chức Hội

thi GVCN lớp giỏi năm học 2020-2021

            Kính gửi:

       - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

       - Hiệu trưởng các trường THPT, THCS&THPT;

       - Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;

                                                - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Ngày 26/02/2021, Sở GD&ĐT đã ban hành Công văn số 450/SGDĐT-GDTrH

về việc thông báo thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi GVCN lớp giỏi cấp THCS,

THPT cấp tỉnh năm học 2020-2021 và các nội dung có liên quan đến Hội thi. Theo đó

thời gian tổ chức Hội thi từ ngày 15/3 đến ngày 28/3/2021.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ông Hồ Hải Thạch – Phó Trưởng ban Tổ chức

Hội thi tại cuộc họp Ban Tổ chức Hội thi với các Tổ trưởng tổ Bảo vệ - Phục vụ các

Điểm thi ngày 03/3/2021, Sở GD&ĐT điều chỉnh thời gian tổ chức Hội thi và hướng

dẫn thêm một số nội dung liên quan đến Hội thi như sau:

1. Thời gian tổ chức Hội thi

STT Điểm thi Đơn vị dự thi

Số lượng

giáo viên

dự thi

Thời

gian

I Cấp THCS

339

1

Trường THCS Tân

Phú, Đồng Xoài (52

lớp)

Phòng GD&ĐT Đồng Phú 52
15-21/3

Phòng GD&ĐT Phú Riềng 21

Phòng GD&ĐT Bù Gia Mập 30

2

Trường THCS Tân

Xuân, Đồng Xoài (43

lớp)

Phòng GD&ĐT Phước Long 26

15-21/3

Phòng GD&ĐT Bù Đốp 15

THCS&THPT Đăng Hà 3

Phòng GD&ĐT Chơn Thành 29

Phòng GD&ĐT Hớn Quản 14

3

Trường THCS Tân

Bình, Đồng Xoài (20

lớp)

THCS Tân Xuân (Đồng Xoài) 11

15-21/3

THCS Tiến Thành (Đồng Xoài) 10

DTNT THCS&THPT Bù Gia Mập 3

THCS Tiến Hưng (Đồng Xoài) 4

2

Tân Thành (Đồng Xoài)) 7

Tân Thiện (Đồng Xoài) 7

THCS Tân Đồng (Đồng Xoài) 7

4

Trường THCS Tân

Đồng, Đồng Xoài (21

lớp)

Phòng GD&ĐT Bù Đăng 24

15-21/3

THCS Tân Bình (Đồng Xoài) 5

THCS Tân Phú (Đồng Xoài) 19

5

Trường THCS Tiến

Thành, Đồng Xoài

(22 lớp)

Phòng GD&ĐT Lộc Ninh 21

15-21/3

Các trường THCS&THPT

Nguyễn Bỉnh Khiêm, Tân Tiến,

Đồng Tiến, Lương Thế Vinh

4

Phòng GD&ĐT TX Bình Long 23

THCS&THPT Đak Mai 3

II Cấp THPT, GDTX

218

1
Trường THPT Nguyễn

Du (34 lớp)

Các trường THPT: Nguyễn

Khuyến, Thanh Hòa, Thống

Nhất, Đăng Hà, Lộc Thái, Lộc

Hiệp, Lộc Ninh, Bù Đăng, Bình

Long, Hùng Vương, Trần Phú,

Tân Tiến,  Đắk Mai

88 15-21/3

2
Trường THPT Hùng

Vương (40 lớp)

Các trường THPT: chuyên

Quang Trung, chuyên Bình

Long, Phước Long, Phước

Bình, Đắk Ơ, Đa Kia, Lê Qúy

Đôn, Nguyễn Du, Nguyễn Huệ

Đồng Xoài, Đồng Phú, Đồng

Tiến, Nguyễn Bỉnh Khiêm,

Lương Thế Vinh, Võ Thị Sáu

101 15-21/3

3
Trường PTDTNT

THPT Bình Phước (12

lớp)

Các trường THPT: Chơn

Thành, Phú Riềng, Chu Văn

An, Ngô Quyền, DTTNT Bù

Gia Mập

22 15-21/3

4
Trung tâm GDTX

tỉnh

GDTX tỉnh, GDNN-GDTX TX

Phước Long, Đồng Phú
05 15-21/3

Trong đó:

- Thời gian dự thi tiết thực hành: Từ ngày 15-20/3/2021

- Thời gian dự thi phần trình bày giải pháp: Ngày 21/3/2021 (bắt đầu từ 7

giờ 30 phút)

- Khai mạc Hội thi: Vào lúc 7 giờ ngày 15/3/2021 tại các Điểm thi

3

 (Lịch thi cụ thể Sở GD&ĐT có thông báo trong ngày 12/3/2021)

2. Đối với các nội dung thi

- Đối với tiết thực hành tổ chức hoạt động giáo dục (tiết sinh hoạt lớp hoặc tiết

hoạt động trải nghiệm hoặc hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp): Giáo viên thực hiện

một tiết tổ chức hoạt động giáo dục (tiết SHCN hoặc HĐTN hoặc HĐTN&HN) và

khối lớp đã đăng ký (chủ đề do GV tự chọn) tại Điểm thi. Trước khi tổ chức tiết thực

hành GV nộp kế hoạch giáo dục (giáo án) cho giám khảo tại Điểm dự thi.

- Đối với phần trình bày giải pháp: Giáo viên có 05 phút để chuẩn bị (kết nối

máy chiếu, hình ảnh trực quan…) cho phần trình bày giải pháp.

- Trên cơ sở phiếu nhận xét, đánh giá tiết tổ chức hoạt động giáo dục và phần

trình bày giải pháp, giáo viên bám sát các tiêu chí để xây dựng kế hoạch bài học (giáo

án) và trình bày giải pháp theo các nội dung yêu cầu của Hội thi (đính kèm các phiếu).

3. Đối với các Trường chọn đặt Điểm thi

- Sở GD&ĐT giao cho Thủ trưởng đơn vị tổ chức khai mạc Hội thi lồng ghép

trong  tiết chào cờ vào sáng thứ 2 ngày 15/3/2021. Nội dung khai mạc: Thông qua

Quyết định thành lập BTC, BGK; thông tin về tình hình nhà trường, lớp, CSVC, sơ đồ

phòng học…(Nhà trường bố trí đầy đủ ghế ngồi cho giáo viên dự thi và giám khảo).

- Căn cứ vào số lượng GV dự thi và số nhóm giám khảo, xếp tiết dạy cho giáo

viên dự thi (danh sách GV dự thi, số lượng nhóm GK Sở gửi qua email các đơn vị).

- Hỗ trợ, cung cấp thông tin về giáo viên chủ nhiệm, tình hình lớp cho giáo viên

dự thi (danh sách GVCN lớp, số điện thoại).

- Bố trí phòng thi trình bày giải pháp (có máy chiếu hoặc bảng tương tác…)

tương ứng số lượng nhóm giám khảo chấm thi tại đơn vị.

(Danh sách tiết dạy của GV dự thi; danh sách GVCN lớp, số điện thoại gửi về

Sở GD&ĐT trước ngày 09/3/2021).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai các nội dung trên đến giáo

viên của đơn vị mình được biết để chuẩn bị tốt các nội dung của Hội thi. Các đơn vị

nếu có thắc mắc về các nội dung có liên quan đến Hội thi cần liên hệ trực tiếp với Sở

(qua Phòng GDTrH, điện thoại 02713.879.107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                                      GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T15:17:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T15:43:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-04T15:46:57+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:12:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:12:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:13:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:13:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T16:13:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!